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Pięciokrotne wiązanie między atomami

Odkrycia dokonali prof. Philip Power i jego student Tailuan Nguyen z University of California
w Davis. Uzyskany związek chromu ma postać ciemnoczerwonych kryształów. W temperaturze
pokojowej jest stabilny, ale ulega rozkładowi w obecności wody, a wystawiony na działanie powietrza
samorzutnie się zapala.
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Nguyen i Power dołączyli do atomów chromu duże cząsteczki oparte na węglu, a następnie połączyli
atomy chromu ze sobą. Powstało niezwykłe, pięciokrotne wiązanie, którego obecność została
potwierdzoną metodą krystalografii rentgenowskiej i pomiarami właściwości magnetycznych. Dotąd
nie był znany żaden naturalny związek, w którym dwa atomy są połączone pięcioma wiązaniami.

Dalsze badania mogą dostarczyć nowych danych o naturze wiązań chemicznych. Łączenie się
i rozpad związków to ważny dział chemii. Do niedawna znane były tylko wiązania pojedyncze,
podwójne i potrójne.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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